אגף דוברות וקשרי ציבור
Media & Public
Affairs Bureau

מדינת ישראל

משרד הביטחון

היחידה לפניות ותלונות הציבור
הממונה על יישום חוק חופש המידע

תאריך: ט"ו באב ה'תשפ"ד
19 באוגוסט 2024
תיקנו: 235650

לכבוד
עו"ד אלעד מן, בשם עמותת "הצלחה-לקידום חברה הוגנת"
באמצעות דוא"ל: [foi@htl.org.il](mailto:foi@htl.org.il)

הנדון: החלטה בבקשה לפי חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998-
סימוכין: בקשה מיום 26.5.24

אנו מתכבדים להשיב לבקשתך, אשר הוגשה במסגרת חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, (להלן: "חוק חופש המידע" או "החוק"), לקבלת מידע אודות הקמת והצבת מצבות לחללי צה"ל שנפלו במסגרת הלחימה החל מ-7.10.23.

1. בפתח הדברים יצוין כי היחידה להנצחת החייל באגף משפחות, הנצחה ומורשת במשרד הביטחון, פועלת לילות כימים מפרוץ המתקפה על מדינת ישראל ב-7.10.23 ועד היום, והקימה למעלה מ-840 קברים ומצבות של חללים. בשבוע הראשון למלחמה, עסקה היחידה בקבורה של כ-350 חללים, מדובר בהיקף עצום השווה ערך לכ-7 שנות עבודה של היחידה. מתחילת המלחמה ועד היום כלל מאמצי צה"ל וכוחות הביטחון הופנו ומופנים להכימה העצומה באויב ולגבי חלק מהחללים קיים קושי לקבוע מהן נסיבות הנפילה ומקום הנפילה. בנוסף לאמור, וכפי הידוע לך, טרם נקבע באופן סופי שמה של המלחמה.

2. באשר לבקשתך לקבלת מידע הנוגע לתצורה ואופן ביצוע, הקמת והצבת מצבות לחללי צה"ל שנפלו במסגרת הלחימה החל ב-7.10.23, יצוין כי על-פי תקנות בתי קברות צבאיים (כללים לכיתוב על מצבות), תשנ"ז-1997, (להלן: "התקנות") על גבי כרית המצבה יש להוסיף את נסיבות המוות לרבות מקום הנפילה בהתאם לנוסחים המפורטים בתקנות. בהעדר המידע כאמור לגבי כלל החללים ומתוך כוונה לשמור על מתכונת של אחדות ושוויון על גבי כרית המצבה, התכנסה המועצה הציבורית להנצחת החייל בחודש אוקטובר, באופן מקוון, ומכוח סמכותה לפי